

7256
26.12.18

POJAŠNJENJE BR. 1 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

RHP-W5-AB-CW/NOP1-2018

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: **Radovi za izgradnju višeporodičnog stambenog objekta u Lučanima**, broj: **RHP-W5-AB-CW/NOP1-2018**, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje br. 1:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 5/56 strani tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 1/Opšti uslovi, pod tačkom 3, podtačka 3.1.4. određeno je sledeće: "Da ima važeću dozvolu nadležnog organa za obavljanje privredne delatnosti koja je predmet javne nabave, ako je takva dozvola predviđena posebnim propisom – nije primenjivo;"

Dalje, u podtački 3.3. navedeno je da se potrebni uslovi, definisani tačkom 3.1, odnose i na sve članove grupe ponuđača/konzorcijuma i sve podizvođače, ali sa izuzetkom zahteva iz tačke 3.1.4 koji se odnosi samo na člana grupe ponuđača/konzorcijuma ili podizvođača koji stvarno obavlja poslove za koje je potrebna posebna dozvola.

Budući da su navodi sadržani u predmetnim podtačkama u koliziji, kao i da je u podtački 3.2.4. (Kopije dozvola navedenih u poglavlju 3.1.4 gore, ako se to zahteva zakonom zemlje Naručioca) takođe navedeno "nije primenjivo", molimo za potvrdu da predmetnom tenderskom dokumentacijom nije predviđeno dostavljanje posebne dozvole?

Odgovor:

Predmetnom tenderskom dokumentacijom nije predviđeno dostavljanje posebne dozvole.

Pitanje br. 2:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 9/56 strani tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 1/Opšti uslovi, pod tačkom 11, podtačka 11.1.3. određeno je "Relevantne stranice dokumenata navedenih u tački 12. moraju biti potpisane kako je označeno."

Molimo za objašnjenje da li je potrebno potpisati Obrazac iz Sveske 3 – Predmer i predračun radova, budući da nije ostavljeno mesto za potpis ponuđača?

Odgovor:

Ponuđač ima obavezu da potpiše relevantne stranice dokumenata navedenih u tački 12. Uputstva ponuđačima (Sveska 1, Odeljak 1) ukoliko je to označeno u dokumentu.

Pitanje br. 3:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 10/56 strani tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 1/Opšti uslovi, pod tačkom 12, podtačka 12.1.5. određeno je da je za ugovor potrebno priložiti Bilanse uspeha za 2015, 2016 i 2017. godinu.

Molimo za objašnjenje da li je prihvatljivo dostavljanje Izveštaja o bonitetu za javne nabavke BON-JN, a koji u svom trećem delu sadrži sažeti bilans uspeha za tražene godine?

Odgovor:

Prihvatljivo je dostavljanje Izveštaja o bonitetu za javne nabavke BON-JN, a koji u svom trećem delu sadrži sažeti bilans uspeha za tražene godine.

Pitanje br. 4:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 40/56 strani tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 1/Odeljak 4/Obrazac 4.4/Finansijski izveštaj u tački 4.4.2. određen je prilog predmetnog obrasca i to:

- potvrda Narodne banke Srbije, odnosno nadležne institucije države sedišta ponuđača, o broju dana nelikvidnosti.
- Izjava ponuđača data pod krivičnom i materijalnog odgovornošću da nad ponuđačem nije pokrenut postupak stečaja ili likvidacije, odnosno prethodni stečajni postupak do momenta objavljivanja poziva za podnošenje ponuda.

Molimo za objašnjenje da je prihvatljivo da se umesto tražene potvrde Narodne banke Srbije dostavi odštampan izvod sa internet stranice Narodne banke Srbije, kao i Izjava ponuđača (u slobodnoj formi) sa uspućivanjem na sajt NBS, budući da se radi o javno dostupnom podatku.

Molimo za potvrdu da li se uslov koji se odnosi da nad ponuđačem nije pokrenut postupak stečaja ili likvidacije, odnosno prethodni stečajni postupak dokazuje smom Izjavom ponuđača?

Odgovor:

Prihvatljivo je da se umesto tražene potvrde Narodne banke Srbije dostavi odštampan izvod sa internet stranice Narodne banke Srbije, kao i Izjava ponuđača (u slobodnoj formi) sa uspućivanjem na sajt NBS. Uslov koji se odnosi na podtačku a) Stečaj i likvidacija, u okviru Kriterijuma selekcije za sve ponuđače, pod 1) Finansijski kapacitet, dokazuje se Izjavom ponuđača.

Pitanje br. 5:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 10/56 strani tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 1/Opšti uslovi, pod tačkom 12, podtačka 12.1.7 predviđena je obaveza dostavljanja izvod/uverenje/potvrda Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja, sa sumarnim pregledom svih osiguranika, za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda.

Molimo za objašnjenje da li je u konkretnoj stvari prihvatljiv izvod iz pojedinačne poreske prijave za porez i doprinose po odbitku za obračunski period novembar mesec tekuće godine, overen od strane ponuđača (Izvod iz elektronske baze podataka Poreske uprave Republike

Srbije – EBP-PURS, Pravo da sačine izvod iz EBP-PURS imaju zakonski zastupnici lica ili lica koja oni ovlaste za podnošenje prijave iz kojih se izvod iz EBP-PURS sačinjava)?

Odgovor:

Nije prihvatljivo.

Pitanje br. 6:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 13/56 strani tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 1/Opšti uslovi/Kriterijumi selekcije za sve ponuđače su sledeći, tačka 2 pod b) određen je obavezan stručni tim za realizaciju projekta, a koji podrazumava da ponuđač angažuje, između ostaloga, kao odgovornog izvođača diplomiranog inženjera elektrotehnike sa licencom 450 i diplomiranog inženjera mašinstva sa licencom 430 (angažovani po bilo kom zakonom dozvoljenom osnovu).

Molimo za objašnjenje da li i za navedena lica potrebno dostaviti izvod/uverenje/potvrda Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja, odnosno (u kontekstu pitanja broj 5) izvod iz pojedinačne poreske prijave za porez i doprinose po odbitku?

Odgovor:

Ponuđač je u obavezi da dostavi Izvod/uverenje/potvrda Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja za člana Stučnog tima za realizaciju projekta za kojeg se zahteva radni odnos kao osnov angažovanja.

Pitanje br. 7:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 13/56 strani tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 1/Opšti uslovi/Kriterijumi selekcije za sve ponuđače su sledeći, tačka 2 pod b) određeno je da sva angažovana lica moraju imati licence izdate od strane IKS, u periodu izvođenja radova.

Molimo za potvrdu da je za selekciju ponuđača bitno da tražene licence budu važeće u trenutku otvaranja ponuda, a da će izabrani ponuđač, odnosno stručni tim za potrebe realizacije ugovora biti u obavezi da za sve vreme izvođenja radova imaju važeće licence?

Odgovor:

Za dokazivanje ispunjenosti uslova bitno je da važeće licence budu važeće u trenutku otvaranja ponuda.

Pitanje br. 8:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 13/56 strani tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 1/Opšti uslovi/Kriterijumi selekcije za sve ponuđače su sledeći, tačka 3 – tehnički kapacitet, navedeno je da je ponuđač, za svaki izvedeni objekat, dostavi potvrdu investitora/naručioca na traženom obrascu 4.6.4.2. i pravosnažnu građevinsku dozvolu.

Molimo za objašnjenje da li je prihvatljivo da ponuđač pored potvrde investitora/naručioca dostavi, umesto tražene dozvole, Izjavu (u slobodnoj formi), a u kojoj bi naveo brojeve svih

građevinskih dozvola za koje je prilože potvrde, budući da se iste mogu proveriti na sledećoj adresi - <https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/Public/Manage/Publications>, u delu Centralne evidencije objedinjenih procedura (javno dostupan podatak)?

Odgovor:

Ponudač je dužan da za svaki izvedeni objekat dostavi potvrdu investitora/naručioca na obrascu 4.6.4.2. i pravosnažnu građevinsku dozvolu.

Pitanje br. 9:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Molimo za objašnjenje da 26/56 stranu tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 2/Obrazac ponude, je potrebno samo uneti naziv ugovora, kao i mesto i datum, bez potpisa od strane ponuđača?

Odgovor:

Potvrđujemo da se na strani 26. Sveske 1 – Uputstvo ponuđačima (Obrazac ponude), unosi naziv ugovora, mesto i datum, bez potpisa od strane ponuđača/grupe ponuđača.

Pitanje br. 10:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 30/56 strani tenderske dokumentacije u Svesci 1/Odeljak 2/Izjava ponuđača na samom kraju iste navedeno je "Ova ponuda sadrži sledeće priloge: [*Numerisani spisak priloga sa naslovima*]".

Molimo za objašnjenje na koje priloge se tačno misli?

Odgovor:

U pitanju je spisak kompletne dokumentacije koju ponuđač prilaže uz Obrazac ponude.

Pitanje br. 11:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Na 36/56 strani tenderske dokumentacije u Svesci 1/Odeljak 4/Dodatno obaveštenje ponuđačima određeno je da svaka stranica svakog obrasca mora biti uzastopno numerisana u donjem desnom uglu, u formatu br.strane od ukupnog broja strana.

Molimo za objašnjenje da li to znači da ponuđač obrasce iz tenderske dokumentacije dostavlja u svojoj formi (koji moraju biti istovetni obrascima iz tenderske dokumentacije), iz razloga što su isti već numerisani. Da li ovako definisan zahtev Naručioca podrazumeva da se insistira na ručnom numerisanju strana od strane ponuđača?

Da li navedeno podrazumeva da celokupna ponuda mora biti numerisana, uključujući tu i tražene dokaze (licence, potvrde IKS, potvrde naručioca, izjave ponuđača...)?

Odgovor:

Sve stranice dokumentacije koja čini ponudu moraju biti ručno numerisane u donjem desnom uglu od strane ponuđača, pri čemu se postojeća numeracija iz tenderske dokumentacije (u Obrascima) ne mora brisati pre štampanja.

Pitanje br. 12:

(Zavedeno pod brojem 7065 od 19.12.2018. godine)

Molimo za potvrdu da sve što je u tenderskoj dokumentaciji navedeno kao "nije primenjivo", "nije potrebno dostavljati uz ponudu" ili je precrtano ne predstavlja obavezu za ponuđača (isti ne dostavlja)?

Odgovor:

Sve što je u tenderskoj dokumentaciji precrtano i/ilioznačeno kao "nije primenjivo" i "nije potrebno dostavljati uz ponudu" ne odnosi se na predmetni postupak nabavke i nije potrebno dostaviti uz ponudu.

Pitanje br. 13:

(Zavedeno pod brojem 7112 od 20.12.2018. godine)

U cilju pripremanja prihvatljive ponude molimo da nam u skladu sa navodima iz tenderske dokumentacije broj publikacije RHP-W5-AB-CW/NOP1-2018, Ugovor o izvođenju radova na izgradnji višeporodičnog stambenog objekta u Lučanima date sledeća objašnjenja:

Na 21/56 strani tenderske dokumentacije, u Svesci 1/Odeljak 1/Opšti uslovi, pod tačkom 26, podtačka 26.3. određeno je da garancija za dobro izvršenje posla iznosi 10% vrednosti ugovora i mora biti dostavljena po modelu datom u Svesci 2, Odeljak 4, Tenderske dokumentacije; da Garancija mora biti izdata u valuti ponude, dok period važenja Garancije za dobro izvršenje posla mora da iznosi 45 dana duže od dana isteka perioda za otklanjanje nedostataka (period za otklanjanje nedostataka iznosi 365 dana nakon period za završetak izvođenja radova).

Molimo za objašnjenje da li se radi o tehničkoj grešci, budući da je navedeno da bankarska garancija za dobro izvršenja posla mora da važi 45 dana duže od dana isteka perioda za otklanjanje nedostataka?

Odgovor:

Nije u pitanju tehnička greška, period važenja Garancije za dobro izvršenje posla iznosi 45 dana duže od dana isteka perioda za otklanjanje nedostataka.

Komisija za nabavku

